

DOP.260.24.3.2023.DB

Gdańsk, dnia 30.06.2023 r.

### Wykonawcy biorący udział w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego

*Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na: Wykonanie projektu budowlano – wykonawczego farmy fotowoltaicznej pływającej o mocy nie mniej niż 7,0 MWp wraz z linią przyłączającą do istniejącej sieci elektroenergetycznej, zawierającego wszystkie wymagane zgody i uzgodnienia niezbędne dla realizacji inwestycji zlokalizowanej w Nadolu gmina Gniewino, pow. wejherowski, woj. Pomorskie, nr sprawy: DOP.260.24.1.2023.DB.*

### WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ

Zamawiający udziela wyjaśnień na zadane pytania:

#### Pytanie nr 1

Bardzo proszę o podanie planowanego punktu przyłączenia farmy fotowoltaicznej do sieci.

#### Odpowiedź:

**Sugerowane miejsce włączenia farmy PV to najbliższa stacja transformatorowa zlokalizowana w odległości ok 60 m od brzegu otwartego zbiornika retencyjnego. Wiążące miejsce włączenia zostanie określone w Warunkach przyłączenia do sieci elektroenergetycznej dla wytwórcy, wydanych przez OSD (Polenergię) po wystąpieniu z odpowiednim Wnioskiem przez wykonawcę projektu na podstawie otrzymanego pełnomocnictwa.**

#### Pytanie nr 2

Czy były już prowadzone rozmowy z operatorem sieci dystrybucyjnej w sprawie przyłączenia farmy PV?

#### Odpowiedź:

**Nie.**

#### Pytanie nr 3

Czy instalacja PV ma być przyłączona do sieci operatora sieci dystrybucyjnej po stronie średniego napięcia?

#### Odpowiedź:

**Tak.**

#### Pytanie nr 4

W ramach przetargu wymaga się, żeby wykonawca miał w swoim portfolio projekt przynajmniej jednej pływającej farmy PV o mocy >1MW. Czy jest możliwość udziału w przetargu firmy, która projektuje lądowe farmy PV o mocach ponad 1MW, która do wykonania zlecenia objętego niniejszym przetargiem skorzystałaby z usług zewnętrznej firmy zagranicznej (podwykonawcy), który posiada bogate doświadczenie w projektowaniu pływających farm PV? W Polsce obecnie nie ma projektów farm pływających o mocy większej niż 1MW.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza potwierdzenie spełniania warunków udziału w postępowaniu przez Wykonawców, poprzez poleganie na zasobach innych podmiotów, które będą brały udział w realizacji zamówienia, w przypadkach i na zasadach określonych w ustawie Prawo zamówień publicznych. Zamawiający przypomina, iż postępowanie jest prowadzone wyłącznie w języku polskim.

**Pytanie nr 5**

Termin wykonania zlecenie jest nierealny. Jakie są możliwości przedłużenia terminów wykonania projektu?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie podziela powyższych obaw, termin realizacji zamówienia wskazany w Specyfikacji Warunków Zamówienia pozostaje bez zmian.

**Pytanie nr 6**

Według założeń przetargu minimalna moc pływającej instalacji PV to 7MWp. Czy gdyby okazało się, że nie jest możliwe osiągnięcie wymaganej mocy to czy wówczas Zamawiający udostępni więcej areału wodnego, czy też będzie mogło być zaakceptowane zmniejszenie mocy poniżej 7MWp? Według wstępnych szacunków istnieje spore ryzyko, że nie uda się osiągnąć wymaganej mocy.

**Odpowiedź:**

Nie ma możliwości zwiększenia akwenu przewidzianego pod farmę PV.

## KOMUNIKAT ZAMAWIAJĄCEGO DOTYCZĄCY WIZJI LOKALNEJ

Zamawiający wyznacza termin wizji lokalnej na: **3.07.2023 r., godz. 11:00.**

Miejsce zbiórki zainteresowanych: **przed bramą wjazdową na teren zbiornika retencyjnego.**

Numer telefonu do przedstawiciela Zamawiającego odpowiedzialnego za wizję lokalną, aktywny w dniu 3.07.2023 r.: **601673299.**